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Justitsminister Lene Espersen 
Justitsministeriet 
Slotsholmsgade 10 
1216 København K  
 
 
 
 
Kære Lene Espersen 
 
I Københavns Kommune har vi de seneste år afsat ekstraordinært 
mange penge til at forbedre forholdene for byens cyklister. Der 
anlægges cykelstier, særlige cykelruter og ombygges lyskryds for at 
forbedre sikkerheden og trygheden. Alt sammen for at få flere til at 
bruge cyklen og lade bilen stå til gavn for miljøet, 
fremkommeligheden og den enkeltes sundhed.  
 
Vi vil gerne gøre endnu mere for at forbedre forholdene for 
cyklisterne. Især har vi fokus på de sikkerhedsmæssige tiltag. Her må 
vi dog desværre erkende, at virkemidlerne, der i dag er tilgængelige 
for os som kommune, er begrænsede. 
 
De store lastbiler er en dominerende del af bybilledet af København. 
Set med cyklisternes øjne skaber de både utrygge situationer, og 
samtidig udgør de en reel sikkerhedsrisiko. I 2007 kom 30 mennesker 
til skade i København ved ulykker, hvor lastbiler var involveret. Heraf 
blev 7 mennesker dræbt. 
 
Én ulykke er én for meget. Derfor arbejder vi i København på at 
indføre en forbudszone for tung trafik i de indre byområder, hvor 
lastbiler over 18 tons fremover ikke får adgang til at køre. 
  
Ifølge Havarikommissionen for Vejtrafikulykker (HVU) kan der dog 
gøres endnu mere. På baggrund af kommissionens analyse af 
højresvingsulykker mellem lastbiler og cyklister har kommissionen 
bl.a. anbefalet, at lastbiler til bykørsel bør have sænket førerhus i 
lighed med busser. HVU foreslår konkret, at der oprettes zoner i 
byerne, hvor der gælder skærpede krav til lastbilerne.  
 
Vi synes, at havarikommissionens anbefalinger er rigtig gode og 
fornuftige anbefalinger, og vi ser dem gerne gennemført i København. 
 
Konkret vil vi opfordre Justitsministeriet til at tage initiativ til, at 
Havarikommissionens anbefalinger snarest muligt integreres i 
Færdselslovgivningen, eller at der på anden vis gives kommunerne 
hjemmel til at arbejde med sådanne tiltag, eventuelt på forsøgsbasis. 
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Vi deltager naturligvis gerne i et eventuelt samarbejde om 
videreudvikling af forslagene i dette brev. 
 
Til din orientering har vi sendt kopi af dette brev til transport- og 
energiminister Carina Christensen. 
 
  
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ritt Bjerregaard   Klaus Bondam 


